
Česká advokátní komora  
regionální středisko Východní Čechy  

 
Vás zve na dvoudenní seminář pro advokáty na téma: 

 
SPOLEČNÉ JMĚNÍ MANŽELŮ 5  

A VYDRŽENÍ V AKTUÁLNÍ ROZHODOVACÍ PRAXI 
NEJVYŠŠÍHO SOUDU A ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR  

SE ZAMĚŘENÍM NA MIMOŘÁDNÉ VYDRŽENÍ  
A EXKURS K VYDRŽENÍ ŘÁDNÉMU 

 
Termín semináře:  středa až čtvrtek 26. – 27. března 2025 od 09:00 do 16:00 hodin 
 
Místo konání:  hotel u Královny Elišky, Malé náměstí 117, Hradec Králové 500 03 

Kongresový sál  

  

Seminář povede:   Mgr. Michal Králík, Ph.D., předseda senátu občanskoprávního a  
obchodního kolegia Nejvyššího soudu ČR 

 
Odborný program semináře:  
 
Přednáška Společné jmění manželů 5 bude zahrnovat následující témata:  

1) Rozhodovací praxe Nejvyššího soudu a Ústavního soudu v oblasti společného jmění 
manželů v roce 2023, 2024 a 2025 – zde budou probrána aktuální rozhodnutí, která se buď 
vztahovala k dílčím tématům probíraným na přednáškách SJM 1 – 4, ale která v době jejich 
konání ještě nebyla vydána, případně rozhodnutí, která nebyla zařaditelná do žádné 
z probíraných kategorií.  

2) Diskuse nad aktuálními otázkami SJM – závěrečný bod poslední přednášky umožní 
v případě zůstatku času účastníkům semináře vznést dotazy k jednotlivým tématům, 
která byla probírána na všech předchozích seminářích, na jejichž zodpovězení dosud nebyl 
prostor.  

 
Vydržení v aktuální rozhodovací praxi Nejvyššího soudu a Ústavního soudu České republiky 
se zaměřením na mimořádné vydržení a exkurs k vydržení řádnému 
Druhý den semináře bude zaměřen na významné praktické téma, k němuž již existuje rozhodovací 
praxe Nejvyššího soudu. Téma bude vysvětleno na základě konkrétních rozhodnutí Nejvyššího 
soudu a Ústavního soudu České republiky a praktických příkladech tak, aby byl účastníkům 
semináře zřejmě praktický význam těchto soudních rozhodnutí a jejich použitelnost.  
 
 Mimořádné vydržení (exkurs k řádnému vydržení) 

• srovnání institutu vydržení podle zákona č. 40/1964 Sb. a zákona č. 89/2012 Sb. 

• základní intertemporální otázky spojené s vydržením 

• řádné vydržení (exkurs) 

• praktický význam a podstata mimořádného vydržení  

• východiska a předpoklady mimořádného vydržení 

• typové případy mimořádné vydržení 

• vydržení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

• jednotlivá významná rozhodnutí Nejvyššího soudu k problematice mimořádného vydržení 
 
Číslo semináře:   54502 
 
Cena semináře:   1.700,- Kč včetně DPH v zákonné výši  
 
 



 2 

Uzávěrka přihlášek:  22. března 2025, po tomto datu telefonicky kontaktujte  
regionální pracoviště č. tel. 733 392 401,  
kontaktní osoba Lucie Turková 

 
Časový rozvrh: 
08:30 – 09:00     prezence 
09:00 – 10:30     seminář (přestávka zpravidla 10:30 – 10:45 hod.) 
10:45 – 12:00    seminář 
12:00 – 12:30    přestávka na oběd 
12:30 – 14:15    seminář (přestávka zpravidla 14:15 – 14:30 hod.) 
14:30 – 16:00 seminář, diskuse, odpovědi na dotazy účastníků 

 
 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 12 kreditů započitatelných do dalšího vzdělávání 
advokátů. 
 
Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za čtyři polodenní volitelné semináře.  
 
 
ORGANIZAČNÍ POKYNY A INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY: 
 

Zájemci o účast na této akci nechť vyplní a zašlou přihlášku a poukáží účastnický 
příspěvek ve výši 1.700,- Kč (včetně 21 % DPH) na účet č. 6724361001/2700, konstantní 
symbol: 0308, variabilní symbol: 54502 společně s registračním čtyř nebo pětimístným 
číslem advokáta, bez uvedení pomlčky či lomítka (např. ve formě 5450212304, advokáti, kteří 
mají registrační číslo čtyřmístné, dají mezi čísla 54502 a své registrační číslo nulu, tj. např. 
5450201234). 
 
Doklad o úhradě účastnického příspěvku advokáta vezměte s sebou. Účastnické příspěvky se bez 
vážné odůvodněné omluvy, sdělené nejméně 3 dny před konáním semináře, nevracejí. Daňové 
doklady o úhradě účastnického příspěvku obdrží účastníci do datové schránky, a to nejdříve 10 
dní po proběhnutí semináře. 
 
Zájemci o účast na této akci vyplní a zašlou přihlášku na e-mail: region@hjmm.cz nebo poštou 
na adresu: Hartmann Jelínek Malý Moreno a partneři s.r.o., advokátní kancelář, Malé náměstí 
123, Hradec Králové 500 03.  
 

Těšíme se na setkání s Vámi. 
 
                                                                              JUDr. Jan Malý 

                            regionální představitel 
 

mailto:region@hjmm.cz

